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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t&¢ Rregullores nr. 01/2014 sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me dat€ 22.10.2018, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02-2419/18, pér zyrtarin e larté z. Luan Jahiri, Anétar i
Kuvendit Komunal ng& Ferizaj, pér shkak se nuk ka prova té mjaftueshme qé argumentojné
dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t€ interesit.

I1. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé& kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér Konflikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik pér zyrtarin e
larté z. Luan Jahiri, Anétar i Kuvendit Komunal né Ferizaj dhe njékohé&sisht Menaxher Regjional
né Ndérmarrjen Publike Posta e Kosovés Sh.A - Ferizaj, &shté trajtuar sipas procedurés sé
paraparé né Ligjin nr. 06/L-011 pér parandalimin e konfliktit t¢ interesit né ushtrimin e
funksionit publik.

Agjencia kundér Korrupsionit, fillimisht e ka njoftuar zyrtarin ¢ larté me njé shkresé zyrtare pér
fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s& mundshme t& konfliktit t& interesit. Pas pranimit t€ késaj
shkrese, zyrtari i larté e ka njoftuar Agjencing lidhur me funksionin g€ e ushtron si Menaxher
Regjional né Posten e Kosovés Sh.A - Ferizaj.
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Bazuar né shkresat e 1éndés, funksioni Menaxher Regjional né Ndérmarrjen Publike Posta ¢
Kosovés Sh.A - Ferizaj, nuk hyné né kategoring e zyrtarit t& larté publik sipas Ligjit nr.06/L-011
pér Parandalimin e Konfliktit t€ Interesit.

Aktualisht, zyrtari i lart€ z. Luan Jahiri e ushtron vetém njé funksion i cili hyn€ n€ mesin e
zyrtaréve t€ lart€ publik dhe ate t&€ Anétarit t& Kuvendit Komunal né Ferizaj.

Prandaj, né€ baz¢ t& Ligjit nr.06/1-011 pér parandalimin e konfliktit t€ interesit, ushtrimi i
funksionit Anétar i Kuvendit Komunal né Ferizaj dhe njékohésisht Menaxher Regjional né
Ndérmarrjen Publike Posta e Kosovés Sh.A - Ferizaj, nuk paraget konflikt t€ interesit.

Po ashtu, ushtrimi i funksionit Anétar i Kuvendit Komunal né Ferizaj dhe njékohé&sisht Menaxher
Regjional n€¢ Ndérmarrjen Publike Posta € Kosovés Sh.A nuk &shté i ndaluar edhe me Ligjin
nr.03/L-040 pér Vetégeverisjes Lokale neni (65.2), sepse Ndérmarrja Publike Posta ¢ Kosové
Sh.A nuk &shté Ndérmarrje Publike Lokale.

Gjaté ushtrimit t€ funksionit publik eventualisht mund t& paragitet ndonjé ndonjé konflikt i
interesit “rast pér rast” mirépo kjo situaté mund té menaxhohet dhe zyrtari duhet té veproj sipas
nenit 17 t& Ligjit nr.6/[.-011 pér Parandalimin e Konfliktit t& interesit n€ t& cilin shprehimisht
thuhet:

1. Cdo zyrtar gjaté ushtrimit t& funksionit t& tij publik, né bazé t&€ njohurive t&€ tij dhe né
mirébesim, detyrohet g€ t€ bgjé vetédeklarimin paraprak, rast pér rast, t& ekzistencés sé€ interesit
té tij privat ose t€ personave t¢ aférm me té lidhur me vendimmarrjen né njé ¢éshtje t& caktuar,
g€ mund té béhet shkak pér lindjen e nj¢ konflikti t& interesit dhe t& té€rhiget nga kjo
vendimmarrje.

2. Deklarimi rast pér rast i interesave private béhet ¢cdo heré nga zyrtari, kur kjo kérkohet nga
udhéheqési ose nga institucioni udhéheqés apo mbikéqyrés. Deklarimi, si rregull, duhet kérkuar
dhe béré paraprakisht. Kur kjo nuk &shté e mundur ose kur nuk ka ndodhur, deklarimi duhet t&
kérkohet t& béhet sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur por jo mé voné se tridhjeté (30) dité nga data e
kérkesés ose e konstatimit t€ konfliktit t& interesit.

3. Vetédeklarimi ose deklarimi me kérkesé si rregull béhet me shkrim, kur zyrtari pérfshihet né
nj€& vendimmarrje pér ndonjé ¢éshtje té caktuar.

4. Pér ¢do rast t& shfagjes sé njé konflikti rast pér rast t& interesit, institucioni punédhénés
regjistron identitetin e zyrtarit, interesat private t& tij, shkak pér njé konflikt interesi dhe
konfliktin apo papajtueshmériné e konstatuar, palét e interesuara, burimin e informatave, si dhe
vendimet ¢ marra pér parandalimin, trajtimin dhe zgjidhjen e tyre.

5. Deklaratat pér interesat private dhe t& gjitha dokumentet q& i shoqérojné konsiderohen
dokumente zyrtare.

Andaj u vendos si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.
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II. Né& mbéshtetje t&€ nenit 18 (paragrafi 11) t¢ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: >
Shaip Havolli =",
Drejtor i Agjencisé kundér Kofrufionit

e Zyrtarit t& larté publik
e Drejtorit t& DPK- s¢ 62 M B
P u ¢

e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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